Филиал

Федерального бюджетного учреждения

«Государственный научно-

исследовательский институт системного анализа Счетной палаты Российской Федерации»
в Приволжском федеральном округе

428003  г. Чебоксары,

пр. Ленина 12 Б, офис 321,322
Тел/факс (8352) 66-21-54
E-mail: tdtl@mail.ru
ОКАТО 97401368000, ОКПО 71039201,

ОГРН 1027704010840

ИНН/КПП 7704247247 / 213031001

	Руководителю

контрольно-счетного органа

субъекта

Российской Федерации

	От 12.02.2014г. №А 004-14

Уважаемые коллеги!

Филиал НИИ СП в Приволжском федеральном округе объявляет набор слушателей в группу обучения по программе повышения квалификации «Государственный финансовый контроль в условиях реформирования бюджетного процесса» (72 часа) со сроком обучения:
• с 24 марта по 3 апреля 2014 года

Направляем также график проведения программ повышения квалификации                   на 2014 год (приложение 2).
Стоимость обучения - 23500 рублей. При направлении двух и более слушателей предоставляются скидки.
С целью оказания поддержки организациям со сложным финансовым положением филиал имеет возможность принять в каждую группу по льготной стоимости обучения в размере 19500 рублей по одному специалисту от 5 организаций (к заявке приложить письмо с просьбой о предоставлении льготы).
Выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного образца (свидетельство о государственной аккредитации от 3 июня 2010г. Регистрационный                        № 0493. Серия ВВ № 00498). На обучение принимаются лица, имеющие высшее профессиональное образование.

Приглашаем принять участие в повышении квалификации специалистов Вашей организации. Заявки на обучение по форме (приложение 3) просим направлять в филиал         НИИ СП в Приволжском федеральном округе по адресу:
E-mail: tdtl@mail.ru, Тел/Факс 8 (8352) 66-21-54, Факс 8 (8352) 22-04-94
Тел. директора 8-903-345-89-88 (Данина Тамара Михайловна)

Почтовый адрес: 428003, г. Чебоксары, пр. Ленина 12Б, офис 318
Дополнительная информация на сайте филиала НИИ СП в Приволжском федеральном округе: http://www.niisppfo.ru
Просим довести информацию до заинтересованных лиц и организаций Вашего региона.
Приложения. 1.Информационное письмо

                        2. График проведения программ в 2014 году
                        3. Заявка
                        4. Места размещения
	С уважением,

Директор
	[image: image1.jpg]

	Данина Т.М.

Приложение 1
ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ИНСТИТУТА  СИСТЕМНОГО АНАЛИЗА СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

(Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
серия ААА № 002192 от 02.11.2011 рег. №2097)
(Свидетельство о государственной аккредитации от 3 июня 2010г. Регистрационный № 0493. Серия ВВ № 00498)
Программа повышения квалификации

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ В УСЛОВИЯХ РЕФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА»

(72 часа)

Содержание
	· Основные направления и законодательно-нормативное обеспечение реформирования бюджетного процесса
· Изменения в бюджетном законодательстве, новое в Бюджетном кодексе

· Законодательно-нормативные основы деятельности органов государственного финансового контроля

· Методология и практика формирования программного бюджета

· Финансовый контроль целевых программ

· Стандарты деятельности органов государственного финансового контроля: методология и технология разработки

· Организация контрольных мероприятий органами государственного финансового контроля
· Внешний аудит

	· Аудит эффективности использования государственных (муниципальных) средств
·  Практические аспекты применения аудита эффективности в условиях России

· Эффективность использования имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
· Анализ характерных нарушений при использовании бюджетных средств на региональном и муниципальном уровнях
· Требования к системе внутреннего аудита
· Контроль за государственными и муниципальными закупками. Переход к контрактной системе закупок

· Бюджетный учет и бюджетная отчетность.

· Бюджетные нарушения и меры бюджетного принуждения

· Информационные технологии в бюджетной сфере

Программа может быть дополнена актуальными вопросами по заявкам Заказчика.

Круглые столы проводятся с выездом в Контрольно-счетную палату Чувашской Республики, в Территориальное Управление Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в Чувашской Республике и Министерство финансов Чувашской Республики. Слушатели обеспечиваются учебно-методическими материалами в бумажном и электронном виде. Во внеучебное время организуются экскурсии и другие мероприятия. В гостинице «Чувашия» имеются комфортабельные одноместные номера. Место обучения и место проживания находятся на расстоянии 5 минут ходьбы.
Возможно проживание в других гостиницах города (приложение 3).
E-mail: tdtl@mail.ru, Тел/Факс 8 (8352) 66-21-54, Факс 8 (8352) 22-04-94, моб. 8-903-345-89-88
Приложение 2

График проведения программ повышения квалификации

«Государственный финансовый контроль
в условиях реформирования бюджетного процесса» 72 часа

в филиале НИИ СП в Приволжском федеральном округе,
в 2014 году, г. Чебоксары

• с 17 февраля по 27 февраля 2014 года
• с 24 марта по 3 апреля 2014 года
• с 14 апреля по 24 апреля 2014 года
• с 24 ноября по 4 декабря 2014 года
• с 8 декабря по 18 декабря 2014 года
Приложение 3

Форма заявки

На обучение по программе повышения квалификации «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ В УСЛОВИЯХ РЕФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА» (72 часа)

1. Наименование организации-заказчика ___________________________________________
_______________________________________________________________________________
2. Ф.И.О. слушателя программы___________________________________________________
3. Занимаемая должность слушателя программы_____________________________________

4. Срок обучения:
• с 24 марта по 3 апреля 2014 года _____________________________________________
• с 14 апреля по 24 апреля 2014 года ___________________________________________
• с 24 ноября по 4 декабря 2014 года ___________________________________________
• с 8 декабря по 18 декабря 2014 года __________________________________________
5. Контактный телефон и Е-mail слушателя программы_______________________________ ____________________________________________________________________________
6. Размещение:

· Одноместный номер в гостинице "Чувашия"________________________________
· Одноместный номер в гостинице "Россия"__________________________________
· Одноместный номер в гостинице "Атал"___________________________________

· Одноместный номер в гостинице "Волга Премиум Отель"_____________________

· Одноместный номер в гостинице "Сокол"__________________________________

· Одноместный номер в гостинице "Веда"____________________________________

7. Полное наименование организации, заключающей и оплачивающей договор _______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Должность, фамилия, имя, отчество лица, подписывающего договор:

_______________________________________________________________________________
действующего на основании ______________________________________________________
_______________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________
положения, устава, закона, доверенности

9. Платежные реквизиты: ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
10. ИНН _______________________________________________________________________
11. КПП  _______________________________________________________________________
12. Почтовый адрес (с индексом) __________________________________________________
_______________________________________________________________________________
13. Контактный телефон  _________________________________________________________
14. Контактный телефон главного бухгалтера ________________________________________
15. Факс  _______________________________________________________________________
      16. E-mail ______________________________________________________________________
Приложение 4
Места размещения во время обучения

по программе повышения квалификации

«Государственный финансовый контроль в условиях

реформирования бюджетного процесса» (72 часа)

1. Стоимость проживания в гостинице «Чувашия», город Чебоксары, пр.Ленина, д.2 (по состоянию на 12.02.2014г.) (www.chebhotel.ru/chuv):
- в одноместном номере – 2300, 3300, 4000, 5000 рублей (в сутки, включая завтрак)
Телефон: 8 (8352) 624567 (администратор), 8 (8352) 622211 (служба бронирования), 8 (8352) 622200 (факс)
Место обучения и место проживания находятся на расстоянии 5 минут ходьбы.

2. Стоимость проживания в гостинице «Россия», город Чебоксары, ул. Гагарина, д. 34 (по состоянию на 12.02.2014г.) (www.chebhotel.ru/rus/)
- в одноместном номере – 2100, 2300, 2800, 3100, 3500 рублей (в сутки, включая завтрак)
Телефон: 8 (8352) 630525 (администратор), 8 (8352) 622211 (служба бронирования), 8 (8352) 622200 (факс)
3. Стоимость проживания в гостинице «Атал», город Чебоксары, Президентский бульвар, д. 13 (по состоянию на 12.02.2014) (http://www.hotelatal.ru/)
- в одноместном номере – 2400, 2760, 4320 рублей (в сутки, без завтрака)

Телефон: 8 (8352) 624522, 622501 (администратор), 8 (8352) 626308 (факс)
4. Стоимость проживания в гостинице «Волга Премиум Отель», город Чебоксары, ул. Ярославская, 23/1 (по состоянию на 12.02.2014) (http://www.volgapremiumhotel.com/)

- в одноместном номере – 3300, 4400, 5500 рублей (в сутки, без завтрака)

Телефон/Факс: 8 (8352) 320222
5. Стоимость проживания в гостинице «Сокол», город Чебоксары, ул. Богдана Хмельницкого, д. 65 (http://www.21sokol.ru)

- в одноместном номере - 900 (без душа), 1100, 1300, 1950 рублей
Телефон: 8 (8352) 62-86-61
6. Стоимость проживания в гостинице «Веда», город Чебоксары,                              пр. Тракторостроителей, д. 6 (http://veda.group-hotel.ru)

- в одноместном номере- 760, 800, 1200 , 1350, 1500, 2500 рублей
Телефон: 8 (8352) 512417 (администратор), 8 (8352) 512405 (директор),                  8 (8352) 512434 (бухгалтерия)